
 
 

Handeln i Svärdsjö får 
bra betyg 

5/23/2009 5:50:00 AM 
Mer samarbete och att handlarna tillsammans bestämmer sig för vad 
de vill göra innan de börjar driva på kommunen och fastighetsägarna. 

Det är några av slutsatserna Josefin Nilsson, elev på 
Entreprenörsskolan i Leksand drar. Hennes projekt handlar om 

Svärdsjös handel.  
  

Det började med att Svärdsjö intresseförening tog kontakt med 
Entreprenörsskolan och ville samarbeta. Josefin Nilsson blev projektledare för 

det som skulle bli henne praktik. Hon har, i vissa fall med hjälp av 
klasskamrater, driva fyra olika delprojekt. Härom kvällen redovisades 

resultatet för handlarna och intresseföreningen i Svärdsjö.  
Bland annat har Josefin gått in som kund och tittat på butikerna, hur det ser 

ut, hur service och bemötande fungerar. I ett annat projekt har hon 
tillsammans med butikschefen försökt se med kundens ögon till exempel hur 
belysningen fungerar, hur varorna hanteras och annat praktiskt. I ett tredje 
projekt studerades den yttre miljön, skyltar, parkering, öppettider och en del 

annat.  

Frågor till Svärdsjöbor  
Dessutom gjordes en marknadsundersökning. Utanför ICA ställdes frågor till 

förbipasserande om deras syn på handeln i Svärdsjö.  
- Slutsatsen var att Svärdsjöborna är ganska positiv till sin handel och tycker 
den är bra, säger Josefin Nilsson. Många saknar ett kafé, men det är på gång. 

 
Andra åsikter gällde parkeringen på Torget där sopstationen skräpar ned.  

Människorna vill ha kvar sina affärer.  

Öppettider  
En diskussionspunkt är öppettiderna. De flesta affärerna har lunchstängt.  

- Ungefär hälften störs av lunchstängning, medan andra hälften tycker att det 

[Falun]  
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är okej. Många vill också ha längre öppettider på lördagar. Många Svärdsjöbor 
handlar i Falun och orsaken är framför allt utbudet.  

Josefin Nilsson berättar att handlarna varit väldigt positiva till projektet, de 
flesta höll med om den kritik hon framförde.  

- Jag är säker på att projektet väckte en gnista, säger Josefin Nilsson. Jag 
skulle gärna vilja ha en uppföljning och jag vet att handlarna ska träffas nästa 

vecka och då kommer säkert öppettiderna att ara en av sakerna man 
diskuterar.  

EVA HÖGKVIST  
023-475 84  

eva.hogkvist@daladem.se 
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